REQUERIMENTO nº ______/2025

Requerimento de Providências, solicitando a reforma,

manutenção e colocação de bancos na praça localizada

no Bairro João Paulo II.

Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,

seja  enviada  correspondência  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito,  para  que  determine  aos  setores

competentes as seguintes providências:

Solicitando  a  reforma  total,  manutenção  e  colocação  de  bancos  na  praça

localizada no Bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

A praça do Bairro João Paulo II é um espaço de convivência comunitária e lazer para as famílias,

crianças  e  idosos  da  localidade.  No entanto,  encontra-se  em condições  que  necessitam de

atenção urgente, carecendo de manutenção e melhorias que garantam segurança, conforto e

atratividade.

A colocação de bancos, além da revitalização do espaço, proporcionará maior bem-estar e

incentivará a utilização da praça pela comunidade, promovendo a integração social, a prática de

atividades físicas e o convívio saudável.

Uruguaiana, 01 de setembro de 2025.

Ver.ª Manoela Couto

Bancada do PDT

ASN/cmu/gabMRC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

N
O

E
LA

 R
O

S
A

 C
O

U
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

9B
-3

52
3-

44
7F

-8
68

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
F

9B
-3

52
3-

44
7F

-8
68

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7F9B-3523-447F-8680

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MANOELA ROSA COUTO (CPF 003.XXX.XXX-70) em 01/09/2025 10:24:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/7F9B-3523-447F-8680

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/7F9B-3523-447F-8680